
 
 
            
            

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี  มีความประสงค์         
จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในข้อ  19  และข้อ  20 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดอุดรธานี  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่   25  มิถุนายน พ.ศ. 2547  
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหา
และเลือกสรรเข้าเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  จำนวน  3  ตำแหน่ง  3  อัตรา  โดยมี
รายละเอียด  ดังต่อไปนี้ 
  1.  ตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 ๑.๑  ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีคุณวุฒิ)  จำนวน  1  ตำแหน่ง  1  อัตรา  ได้แก่     

๑.1.1)  ตำแหน่ง  ผู้ชว่ยนักวชิาการสาธารณสุข    จำนวน  1  อัตรา 
 ๑.2  ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีทักษะ)  จำนวน  2  ตำแหน่ง  2  อัตรา  ได้แก่     

๑.2.1)  ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง   จำนวน  1  อัตรา 
1.2.2)  ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก   จำนวน  1  อัตรา 

  2.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
       ผู้ที่จะเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  
ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 
            (1)  มีสัญชาติไทย 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  และไม่เกิน  60  ปี 
   (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ  จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล(ก.อบต.) กำหนด ดังนี้ 
   4.1 โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   4.2  วัณโรคในระยะอันตราย 
   4.3  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจของสังคม 
   4.4  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 
 



-2- 
 

4.5  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 

(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   (7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร  ไม่สามารถสมัครสอบหรือเข้าสอบเพ่ือสรรหา  และเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างได้  ทั้งนี้  เป็นไปตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  ที่  นว89/2501  ลงวันที่  
27  มิถุนายน  2501  และตามความในข้อ  5  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่  22  กันยายน  2521  โดย
อนุโลม 
  2.2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

ผู้สมัครสอบคัดเลือกตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้น  ตามที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลจำปาโมง  กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร  (รายละเอียดตามภาคผนวก ก แนบท้ายประกาศนี้) 

3.  การรับสมัคร 
 3.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง   ให้ยื่นใบสมัครสอบพร้อม
หลักฐานด้วยตนเองในวันและเวลาราชการระหว่างวันที่  15 – 26  สิงหาคม  2565  เวลา 08.30–16.30 น.  
ณ  สำนักปลัด  ชั้น  2  องค์บริหารส่วนตำบลจำปาโมง  ตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี  ในวัน
และเวลาราชการ  โดยสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 042 – 151066  หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็ปไซต์ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  www.jampamong.go.th          

3.2 หลักฐานการสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบ  

กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อไว้ในเอกสาร
ทุกฉบับในวันสมัคร  ดังต่อไปนี้ 

3.2.1  สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  1  ฉบับ 
3.2.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  1  ฉบับ 
3.2.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน  3  รูป   

(ถ่ายไม่เกิน  6  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร)   
                      3.2.4  ใบปริญญาบัตร  ใบแสดงวุฒิการศึกษา  ใบรายงานผลการศึกษา  (Transcrip)  

หรือหนังสือรับรองที่ได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาเรียบร้อยแล้ว  (ฉบับภาษาไทย)  
จำนวน  1  ฉบับ   

 
 
 

http://www.jampamong.go.th/


-3- 
 

3.2.4 ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลกำหนด  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน  (ฉบับจริง)  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย 
จำนวน  1   ฉบับ 

3.2.5 สำเนาใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย  ประเภท  2  (เฉพาะผู้สมัครตำแหน่ง
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง  และพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาด
หนัก)  จำนวน  1  ฉบับ 

3.2.6 หนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้าง  หรือหน่วยงานซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่
ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า  5 ปี (เฉพาะผู้สมัครตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกล
ขนาดกลาง  และพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก)   

3.2.7 สำหรับผู้ที่ผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้วให้นำใบทหารกองเกิน  พร้อมลงลายมือ    
ชื่อรับรองสำเนาความถูกต้อง  จำนวน  1  ฉบับ    

3.2.8 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว  -  ชื่อสกุล  (ถ้ามี) 
ทั้งนี้  เอกสารและหลักฐานให้ยื่นให้ครบถ้วนในวันสมัครเท่านั้น  สำหรับสำเนาภาพถ่ายเอกสาร
ทุกชนิด  ให้ใช้กระดาษ  A4  เท่านั้น 
 
3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน  100  บาท  โดยให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบ

คุณสมบัติของตนเองก่อนว่ามีครบหรือไม่  หากไม่มีคุณสมบัติครบแล้วมาสมัคร ทางองค์การบริหารส่วนตำบล
จำปาโมง  ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่คืนเงิน 

 
 3.4   เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 

  ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบคัดเลือก  ตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกจริง  และ
ต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ  ในใบสมัครสอบ  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน  
ในกรณีที ่ม ีการผิดพลาดอันเกิดจากผู ้สมัคร  ไม่ว ่าด้วยเหตุผลใดๆ  หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะ  สำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  
หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับเข้าการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้นตั้งแต่ตน 
 
  4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก  

           องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ เข้ารับการสอบคัดเลือก ในวันที่ 
29  สิงหาคม  2565  โดยจะปิดประกาศ  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  
จังหวัดอุดรธานี  และจะประกาศทางเว็ปไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  www.jampamong.go.th  
หรือสอบถามรายละเอียดได้ท่ี  สำนักปลัด  หมายเลขโทรศัพท์  042 – 151066  
 
 

http://www.jampamong.go.th/


-4- 
 
 5.  วัน  เวลา  สถานที่ดำเนินการสอบ 
           องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะดำเนินการสอบคัดเลือก  ในวันที่  30  สิงหาคม  

2565  เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 
 

6.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  (รายละเอียดตามภาค ผนวก ข แนบท้ายประกาศนี้) 
หลักสูตรการสอบคัดเลือกแบ่งออกเป็น  3  ภาค  ดังนี้ 
6.1  ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป  คะแนนเต็ม  50  คะแนน 
6.2  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง คะแนนเต็ม  50  คะแนน 
6.3  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

 
7.  ประกาศวัน  เวลา  และสถานที่เลือกสรร   
7.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีคุณวุฒิ)  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข   

วัน/เวลา วิชา สถานที่สอบ หมายเหตุ 

30  สิงหาคม  2565 
เวลา  09.00 - 10.30 น. 
 
เวลา  10.30 - 12.00 น. 

 
- ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป  (สอบปรนัย) 
 
- ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง  
(สอบข้อเขียน) 
 

 
ห้องประชุม  

อบต.จำปาโมง 
 

 

เวลา  13.00 น. เป็นต้นไป - ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ห้องประชุม  
อบต.จำปาโมง 

 

  7.2   พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง  
และพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 

วัน/เวลา วิชา สถานที่สอบ หมายเหตุ 

30  สิงหาคม  2565 

เวลา  09.00 - 10.30 น. 

 

เวลา  10.30 - 12.00 น. 

 

- ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป  (สอบปรนัย) 

 

- ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง  
(สอบปฏิบัติ) 

 

ห้องประชุม  
อบต.จำปาโมง 

ลาน
อเนกประสงค์
อบต.จำปาโมง 

 

 

เวลา  13.00 น. เป็นต้นไป - ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ห้องประชุม  
อบต.จำปาโมง 

 



-5- 
 
8.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การเลือกสรรจะต้องเป็นผู้สอบคัดเลือกได้   และต้องได้คะแนนไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ  60  

9.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือกได้ 
องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  ประกาศผลสอบผู้ที ่ได้รับการคัดเลือก  ในวันที ่ 31  

สิงหาคม  พ.ศ. 2565  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี   และ
ทางเว็ปไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  www.jampamong.go.th   
  10.  การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรและการขึ้นบัญชี 

การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับจากผู้ที่สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนสัมภาษณ์มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  จะมีอายุไม่เกิน  1  ปี  นับตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
เลือกสรรเพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะมีการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพื่อสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก  และได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้
ใหม่แล้วให้ถือว่าบัญชีที่ข้ึนไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

 11.  การบรรจุและแต่งตั้ง 
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  

ตามลำดับที่ในประกาศบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
อุดรธานี  และให้ผู้สอบคัดเลือกได้มาทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  ภายใน  5  วัน  นับ
จากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือเรียกตัวให้มาทำสัญญา  หากไม่มาทำสัญญาจ้างตามระยะเวลาที่กำหนด  องค์การ
บริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะถือว่าสละสิทธิ์และจะทำการเรียกผู้สอบได้ในลำดับต่อไปแทน 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
    ประกาศ   ณ  วันที่  5  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2565 
 

 

             (นายอาจอง  กองมณี) 
           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jampamong.go.th/


ภาคผนวก  ก. 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
ลงวันที ่ 5  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕65 

************************ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และค่าตอบแทน 
1.1  ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีคุณวุฒิ)  สังกัด  สำนักปลัด   
1.1.1  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข  
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที ่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านวิชาการสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่น ตามที่
ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้  

1. ด้านการปฏิบัติการ   
1.1  ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูลทางสถิติและวิชาการ เบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน

เกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพและการสุขาภิบาล เช่น การส่งเสริม สุขภาพ การเฝ้าระวังโรค 
การปฏิบัติงานด้านสุขาภิบาลและการกำหนดมาตรฐานงานสุขาภิบาล การควบคุม ป้องกันโรคและภัยสุขภาพ และ
การฟื้นฟูสุขภาพ การบริการอนามัยแม่และเด็ก การวางแผนครอบครัว  การส่งเสริมภาวะโภชนาการ รวมทั้งการ
ดูแลรักษาพยาบาล การจัดบริการสุขภาพ การสุขศึกษาและ พฤติกรรมสุขภาพ การสุขาภิบาล  อนามัยสิ่งแวดล้อม 
พัฒนาระบบกลไกและการบังคับใช้กฎหมาย สาธารณสุขเพ่ือช่วยในการเสริมสร้างระบบการสาธารณสุขที่ดี  

1.2  สรุปรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงาน หรือรายงานการรวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้าน สาธารณสุข 
การส่งเสริมสุขภาพและสุขาภิบาลเสนอผู้บังคับบัญชาเพื่อประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน  

1.3  ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห์และวิจัยงานด้านสาธารณสุข เพื่อนำมาใช้ในการ ปฏิบัติงานให้
เหมาะสมกับสถานการณ์ต่าง ๆ        

1.4  ร่วมพัฒนาเนื้อหา องค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐานเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข และ ระบบบริการ
สุขภาพโดยบูรณาการแบบองค์รวมว่าด้วยการคุ้มครองและส่งเสริมภูมิปัญญาเกี่ยวกับงานด้าน สาธารณสุขและ
ระบบบริการสุขภาพ และจัดทำคู่มือ  แนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการ สื่อสุขศึกษา  ประชาสัมพันธ์ เพื่อให้
ประชาชน มีความรู้ สามารถ ป้องกันตนเองจากโรคและภัยสุขภาพ  

1.5  ปฏิบัติการในการส่งเสริมสุขภาพอนามัยสิ่งแวดล้อมการควบคุมป้องกันโรคและ ภัยสุขภาพ  การเฝ้า
ระวังโรค รักษาเบื้องต้น และติดตามฟื้นฟูสุขภาพในชุมชน ดูแลบำรุงรักษาเครื่องมือและ อุปกรณ์ที่พร้อมใช้งาน
เพ่ือพัฒนาระบบบริการสาธารณสุขอย่างมีประสิทธิภาพและท่ัวถึง  

1.6  ช่วยจัดทำฐานข้อมูลเบื้องต้นที่เกี่ยวข้องกับงานด้านสาธารณสุข เช่น ข้อมูลของ ผู้ป่วย กลุ่มเสี่ยง  
บุคลากรทางด้านบริการสุขภาพประชากร สถานะสุขภาพ ระบาดวิทยา สิ่งแวดล้อมที่เอื ้อต่อ สุขภาพ  สถาน
ประกอบการทั้งภาครัฐและเอกชน องค์กรภาคีเครือข่ายเพื่อนำมาใช้ในการวิเคราะห์ ในการปรับปรุง ระบบงาน
สาธารณสุขให้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น      

  
 

 



-7- 
 

1.7  ให้บริการคัดกรอง ตรวจวินิจฉัย รักษาเบื้องต้น  สอบสวนสืบสวนโรค ติดตามผู้ป่วย  ผู้สัมผัส เพ่ือ
การเฝ้าระวัง ควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ รวมทั้งส่งเสริมสุขภาพ และฟื้นฟูสุขภาพเพื่อให้ ประชาชนมี
สุขภาพที่ดี     

1.8  ร่วมประเมินสิ่งแวดล้อมการทำงาน ประเมินสถานประกอบการ สถานบริการ สาธารณะ สถานที่
สาธารณะทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมเพ่ือการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมี ประสิทธิภาพ  

1.9  ร่วมประเมินกิจกรรมเพ่ือความสะอาดเช่นการรักษาความสะอาดของชุมชน การ เก็บขยะของชุมชน 
การจัดสุขาภิบาลในโรงเรียนหรือที ่อยู ่อาศัย เป็นต้น เพื ่อการป้องกันควบคุมโรคและภั ย สุขภาพอย่างมี
ประสิทธิภาพและแก้ไขปัญหาหรือเหตุรำคาญท่ีกระทบต่อประชาชนในพื้นที่  

1.10  ช่วยปฏิบัติงานส่งเสริม ควบคุม กำกับมาตรฐาน การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับ การแพทย์และ
สาธารณสุข และกฎหมายอื่นที่เก่ียวข้อง เพ่ือการคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการและผลิตภัณฑ์สุขภพ  

1.11  ศึกษา วิเคราะห์ และวิจัยข้อมูลต่างๆ ที่เกี ่ยวข้องด้านสาธารณสุข การส่ง เสริม สุขภาพและ
สุขาภิบาลเพื่อกำหนดนโยบาย แผนงานและแนวทางการดำเนินงานด้านสาธารณสุขและส่งเสริมสุขภาพ  

1.12  ช่วยดำเนินการนิเทศงาน ควบคุม ติดตามและประเมินผลด้านสาธารณสุข ด้าน ส่งเสริมสุขภาพ
และด้านสุขาภิบาล โดยการกำหนดแบบฟอร์ม วิธีการรายงานผลการปฏิบัติงาน เพื่อให้การ ดำเนินงานเป็นไป
อย่างมปีระสิทธิภาพตรงตามเป้าหมายที่กำหนดไว้  

1.13  จัดหา และจัดสรรเวชภัณฑ์ เครื่องมือ อุปกรณ์การแพทย์ เพ่ือให้เกิดความพร้อม และความราบรื่น
ในการดำเนินงานส่งเสริมสุขภาพในพ้ืนที่  

1.14  รวบรวมข้อมูลและประสานงานกับเครือข่ายภาคี เช่น สสส. สสจ. สสอ., สอ. อสม.,สปสช. เป็นต้น 
เพ่ือส่งเสริมให้เกิดการมีส่วนร่วมในการดูแลรักษาสุขภาพของประชาชนในพื้นท่ี  

1.15  รวบรวมข้อมูลและศึกษาเกี่ยวกับการเกิดโรคและการแพร่กระจาย การเฝ้าระวัง และควบคุมการ
ระบาดของโรค การสุขาภิบาลและสภาพความเป็นอยู่ของประชาชน เพื่อประกอบการวาง แผนการสุขาภิบาล ที่
เหมาะสมกับสถานการณ์และความจำเป็นของท้องที่  

2. ด้านการวางแผน  
2.1  วางแผนการท างานที่รับผิดชอบร่วมดำเนินการวางแผนการท างานของ หน่วยงานหรือโครงการ

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด  
2.2  วางแผนวัดผล ประเมินผลการท างานในหน้าที่รับผิดชอบเพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพ ในการทำงาน   
3. ด้านการประสานงาน  
3.1  ประสานการท างานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้ เกิดความร่วมมือ

และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้   
3.2  ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง เพื่อสร้าง

ความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย  
3.3  ประสานงานในระดับกลุ่มกับหน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไปเพ่ือ ขอความช่วยเหลือ

และร่วมมือในการปฏิบัติงานและแลกเปลี่ยนความรู้ ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการ ท างานของหน่วยงาน  
 
 
 



-8- 
 
4. ด้านการบริการ  
4.1  ตรวจสอบสภาพของเครื่องมืออุปกรณ์ต่างๆ  ให้มีคุณภาพและเหมาะแก่การ นำไปใช้งานอยู่เสมอ  

รวมทั้งสนับสนุนงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการทางสาธารณสุข เพื่อให้การ บริการดังกล่าวเป็นไปอย่าง
ราบรื่น  

4.2  สนับสนุนการถ่ายทอดความรู้ทางวิชาการหรือเทคโนโลยีแก่บุคคลภายใน หน่วยงานเพ่ือเป็นความรู้
และให้สามารถดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพ  

4.3  ให้บริการทางวิชาการ เช่น การจัดทำเอกสาร ตำรา คู่มือ เอกสารสื่อ เผยแพร่ในรูปแบบต่าง ๆ เพ่ือ
การเรียนรู้และความเข้าใจในระดับต่าง ๆ ในงานด้านสาธารณสุข  

4.4  ร่วมปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรและองค์กรเพื่อให้เป็นบุคลากร ที่มีความชำนาญ  
และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ  

4.5  นิเทศงานด้านสาธารณสุขให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน เพ่ือให้ สามารถปฏิบัติงานใน
พ้ืนที่ได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ  

4.6  อบรม ให้ความรู้ ส่งเสริม เผยแพร่ด้านสาธารณสุข การควบคุมโรค การสุขาภิบาล การเสริมสร้าง
ภูมิคุ้มกันโรคและการส่งเสริมสุขภาพด้านต่างๆ แก่ประชาชน ครู นักเรียนเพื่อให้ผู้ที่สนใจได้ ทราบข้อมูลและ
ความรู้ต่างๆที่เป็นประโยชน์ และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง 

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง สาธารณสุขศาสตร์  
สาธารณสุขชุมชน การพยาบาล สุขศึกษา ว ิทยาศาสตร์การแพทย์ด้านสาธารณสุขศาสตร์ และอนามัย 
วิทยาศาสตร์ วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้นวิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาส ตร์ สาธารณสุข 
วิทยาศาสตร์อนามัยและสิ ่งแวดล้อม วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ ่งแวดล้อม เวชศาสตร์การ กีฬา 
วิศวกรรมศาสตร์  วิศวกรรมศาสตร์เน้นทางหรือสาขาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล 
ชีววิทยา จุลชีววิทยา กีฎวิทยา เทคนิคการแพทย์ เวชศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา แพทยศาสตร์ ทันต
แพทย์ศาสตร์ เภสัชศาสตร์ จิตวิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้ เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  

  
ระยะเวลาการจ้าง   

มีระยะเวลาจ้าง  ๔  ปี 
 

ค่าตอบแทน 
 ให้ได้รับค่าตอบแทน  ๑๕,๐๐๐.- บาท 
 
 
 
 
 



-9- 
 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และค่าตอบแทน 
1.2  ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีทักษะ)  สังกัด  กองช่าง   
๑.2.1)  ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง  

หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
     ปฏิบัติหน้าที่ขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของ
เครื่องจักรกลขนาดกลางชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังต่อไปนี้  

๑. รถแทรคเตอร์  ขนาดเครื่องยนต์  ต่ำกว่า 150 บี.เอช.พี. ลงมา 
๒. รถตกัทุกชนิด  (LOADER ALL TYPES)  
๓. รถกะบะเท ความจุตั้งแต่ 5 - 10 ลูกบาศก์หลา 
๔. รถพ่นยาง (BITUMINOUS BISTRIBUTER) 
๕. รถลากพ่วงขนาดตั้งแต่  20  ตันลงมา 
๖. รถตีเส้น (ROAD MARKER) 
๗. รถบดไอน้ำ  ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
๘. รถบดสั่นสะเทือน  ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
๙. รถบดล้อเหล็ก 2 ล้อ ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
๑๐. รถบดล้อเหล็ก 3 ล้อ ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
๑๑. รถกลิ้งตีนแกะชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง  ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
๑๒. รถบดล้อยางชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง  ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
๑๓. รถยกชนิดงาแชะ (FORK LIFT) เกินกว่า 5 ตัน 
๑๔. รถยกชนิดแครีเครน (KARRY CRANE) เกินกว่า 5 ตัน 

  และปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
1.  ก)  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกลขนาด

กลางมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายและ 
     ข)  เป็นพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบามาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 3 ปี หรือ 
2.  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกลมาแล้วเป็น

เวลาไม่น้อยกว่า 8 ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย 
 

ระยะเวลาการจ้าง   
มีระยะเวลาจ้าง  4  ปี 
 
ค่าตอบแทน 

 ให้ได้รับค่าตอบแทน  ๑๕,๐๐๐.- บาท 
 
 



-10- 
 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และค่าตอบแทน 
1.2  ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีทักษะ)  สังกัด  กองช่าง   
๑.2.1)  ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 

หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
     ปฏิบัติหน้าที่ขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของ
เครื่องจักรกลขนาดหนักชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังต่อไปนี้  

๑. รถแทรคเตอร์  ขนาดตั้งแต่  150 บี.เอช.พี. ขึ้นไป 
๒. รถปาดดินชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง  
๓. รถกะบะเท ความจุตั้งแต่  10 ลูกบาศก์หลาขึ้นไป 
๔. รถขุดดินทุกชนิด  ทุกขนาด 
๕. รถลาก  รถพ่วง  ขนาดตั้งแต่  20  ตันขึ้นไป 
๖. เครื่องปูแอสฟัลท์ผสมเสร็จ  (POWER  หรือ  FINISHER) 
๗. รถยกชนิดทรัคเครน  ขนาดเกิน  5  ตันขึ้นไป 
8.  เครื่องผสมดินชนิดขับเคลื่อน  (SELF  PROPELLES  STABILLZER) 
9.  รถเกลี่ย  (MOTER  GRADER)  ขนาดตั้งแต่  150  บี.เอส.พี.  ขึ้นไป 
10.  รถตักทุกชนิด  (LOADER  ALL  TYPE)  ขนาดตั้งแต่  150  บี.เอส.พี  ขึ้นไป 

  และปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
1.  ก)  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกลขนาด

หนักมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายและ 
     ข)  เป็นพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลางมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า  2 ปี หรือเป็นพนักงานขับ

เครื่องจักรกลขนาดเบามาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า  5  ปี  หรือ 
2.  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกลมาแล้วเป็น

เวลาไม่น้อยกว่า  10  ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย 
 

ระยะเวลาการจ้าง   
มีระยะเวลาจ้าง  4  ปี 
 
ค่าตอบแทน 

 ให้ได้รับค่าตอบแทน  ๑๕,๐๐๐.- บาท 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ข. 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
ลงวันที่  5  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕65 
         ************************ 

หลักสูตรและวิธีการสอบ 
ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีคุณวุฒิ)  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข   
1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  คะแนนเต็ม 50 คะแนน  ทดสอบโดยข้อสอบปรนัย   
(1.1)  วิชาความสามารถในการศึกษา  วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  เป็นการทดสอบความสามารถใน

การศึกษา  วิเคราะห์และสรุปเหตุผลในเรื่องดังต่อไปนี้ 
-  ความสามารถในการสรุปความ  หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 
-  ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง  เศรษฐกิจหรือสังคม 
-  ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่น่าจะเป็นไปตามข้อมูลหรือสมมติฐาน 
-  ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน  เช่น  สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลข  และข้อมูล

ต่าง ๆ  การคิดสรุปหาเหตุผลและอุปมาอุปไมย  เป็นต้น 
(1.2)  วิชาภาษาไทย 
เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา  โดยการอ่านจับใจความ  การสรุปความ  การ

ตีความ  การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ 
(1.3)  วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 
-  พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 
-  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
-  พรบ.ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-  พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
2.  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข.)  คะแนนเต็ม 50 คะแนน ทดสอบโดย

วิธีสอบข้อเขียน  ดังนี้ 
1. พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
2. พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558  
3. พระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. 2550 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
4. พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่ 

แก้ไขเพ่ิมเตมิ  
5. ความรู้เกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพ การเฝ้าระวังโรค การควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ และการ  

ฟ้ืนฟูสุขภาพ การบริการอนามัยแม่และเด็ก การวางแผนครอบครัว 
 
 
 



-12- 
 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
ให้ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์  ทั้งนี้  อาจใช้วิธีการอื่นใด
เพิ่มเติมอีกก็ได้  เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ ประโยชน์ในการปฏิบัติงานใน
หน้าที่และความรู้ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ  ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  
อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้งสังคม  และสิ่งแวดล้อม  ความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณ ไหวพริบ  และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน  เป็นต้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-13- 
 

หลักสูตรและวิธีการสอบ 
1.2  ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีทักษะ)  สังกัด  กองช่าง   
1.2.1  ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 

1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ทดสอบโดยข้อสอบปรนัย  คะแนนเต็ม  50 คะแนน  ทดสอบ
โดยวิธีการสอบปรนัย 

-  ความรู้ ความสามารถทั่วไป 
-  มีความรู้ระเบียบ กฎหมาย ที่เก่ียวกับตำแหน่ง 
 
2.  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข.)  คะแนนเต็ม 50 คะแนน โดยวิธีทด

ภาคสอบปฏิบัติ  ดังนี้ 
-  มีทักษะด้านการขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 

 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
ให้ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์  ทั้งนี้  อาจใช้วิธีการอื่นใด
เพิ่มเติมอีกก็ได้  เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ ประโยชน์ในการปฏิบัติงานใน
หน้าที่และความรู้ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ  ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  
อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้งสังคม  และสิ่งแวดล้อม  ความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณ ไหวพริบ  และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน  เป็นต้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-14- 
 
1.2.2.  ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 

1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ทดสอบโดยข้อสอบปรนัย คะแนนเต็ม  50 คะแนน  ทดสอบโดย
วิธีการสอบปรนัย 

-  ความรู้ ความสามารถทั่วไป 
-  มีความรู้ระเบียบ กฎหมาย ที่เก่ียวกับตำแหน่ง 
 
2.  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข.)  คะแนนเต็ม 50 คะแนน โดยวิธีทด

ภาคสอบปฏิบัติ  ดังนี้ 
-  มีทักษะด้านการขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 

 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
ให้ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์  ทั้งนี้  อาจใช้วิธีการอื่นใด
เพิ่มเติมอีกก็ได้  เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ ประโยชน์ในการปฏิบัติงานใน
หน้าที่และความรู้ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ  ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  
อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้งสังคม  และสิ่งแวดล้อม  ความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณ ไหวพริบ  และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน  เป็นต้น 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


